
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGGQI IVX

Dohoda o narovnání a wpořádání závazků z obiednávkv
č. 0409120201KONLO

uzavřená dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vězněníggzqějšígh

Př€dpí5ů Eškagtšzswml -mysy

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, ředitelem krajského úřadu
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692

(dále jen „objednatel“)

2. WECKO sanitární technika s.r.o.

se sídlem: Orlovská 978/22, 712 00 Ostrava
zastoupena:
ICQ:
DIC: C203818811

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě, spisová značka
C 61483

(dále jen „dodavatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely na základě objednávky č. 0409/2020/KON/0 (dále jen
„objednávka“) ze dne 18. 3. 2020 smluvní vztah, jehož předmětem bylo zajištění
pronájmu 20 kusů mobilních kontejnerů sdodáním na odběrná místa v Moravskoslezském
kraji na dobu jednoho měsíce. Cena pronájmu byla stanovena ve výši 3.550 Kč bez
DPH/1 kontejner, tj. 4.295,50 Kč vč. DPH/1 kontejner. Cena pronájmu za 20 kusů
kontejnerů na měsíc činila 71.000 Kč bez DPH, tj. 85.910 Kč vč. DPH, s termínem dodání
ihned. Objednávka byla dodavatelem akceptována a objednatelem zveřejněna v registru
smluv dne 19.3.2020. Zároveň bylo sjednáno, že převoz kontejnerů bude zajišťovat
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“).

2. Kontejnery byly určeny pro odběrová místa v souvislosti s prováděním testů na odhalení
nového typu koronaviru, resp. nemoci COVID-19.

3. V prvních dnech po vyhlášení nouzového stavu však nebylo zřejmé, kolik kontejnerů a od
jakého dne bude nutno k odběrovým místům přistavit, neboť situace se neustále vyvíjela,
a tak již před zasláním objednávky došlo sohledem na potřebu okamžitě zřídit odběrová
místa mezi smluvními stranami k jednání, na jehož základě dodavatel dal HZS MSK
kontejnery k dispozici na vyžádání, tj. již od 16. 3. 2020. Sohledem na neustále měnící se
situaci však nebylo možné objednávku zaslat dodavateli k tomuto datu.



V

Vzhledem k tomu, že fakticky došlo k plnění dříve, než smluvní vztah na základě
objednávky vznikl, dohodly se smluvní strany na uzavření této dohody, v níž budou vzniklé
nesrovnalosti odstraněny.

III.
Narovnání

. Smluvní strany shodně prohlašují, že kontejnery byly dodavatelem poskytnuty již od
16. 3. 2020.

Smluvní strany dále shodně konstatují, že cenou za měsíc byla myšlena cena za 30 dnů,
což vychází i z cenové nabídky zaslané dodavatelem před vystavením objednávky.
Sohledem na tuto skutečnost došlo při fakturaci k nesrovnalostem ve výpočtu ceny.
Cena pronájmu tedy činí 114,52 Kč bez DPH za 1 kontejner a 1 den. Vzhledem k dřívějšímu
plnění je cena za pronájem 20 kontejnerů navýšena očástku ve výši 11.085,54 Kč vč. DPH.
Celková cena pak byla spočítána dle skutečného počtu poskytnutých kontejnerů
a skutečného počtu dnů, ve kterých měl objednatel kontejnery pronajaty.

V objednávce nebyl sjednán způsob úhrady ceny, resp. nebylo sjednáno, kdy je dodavatel
oprávněn vystavit fakturu. Dodavatel dle svých obchodních zvyklostí vystavuje faktury vždy
za příslušný kalendářní měsíc. Vsouladu s uvedeným tedy dodavatel vystavil fakturu
za období od 16. 3. 2020 — 31.3.2020 a další fakturu za období od 1.4.2020 do
18. 4. 2020.

Smluvní strany prohlašují, že faktura za měsíc březen (tedy první faktura) již byla uhrazena
v souladu svýše uvedeným.

Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou vypořádávají kompletně práva a povinnosti
smluvních stran vyplývající z výše uvedené objednávky.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda o narovnání a vypořádání závazků z objednávky č. 0409/2020/KON/O nabývá
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

Uveřejnění této dohody v registru smluv provede v souladu s platnými právními předpisy
objednatel.

Tato dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž
objednatel obdrží dva a dodavatel jedno vyhotovení.

Ostravědne: fax.:; zm Ě/dn is_.gs.ze23

za dodavatele
Ing. Tomáš Kotyza

ředitel krajského úřadu/*


